
II Sdělení

SDĚLENÍ ORGÁNŮ A INSTITUCÍ EVROPSKÉ UNIE

Komise

2007/C 114/01 Bez námitek k navrhovanému spojení (Případ č. COMP/M.4643 – CVC/Victor Rijssen/Volker Wessels) (1) 1

2007/C 114/02 Bez námitek k navrhovanému spojení (Případ č. COMP/M.4424 – JT/Gallaher) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2007/C 114/03 Bez námitek k navrhovanému spojení (Případ č. COMP/M.4346 – NTN/SNR) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

2007/C 114/04 Bez námitek k navrhovanému spojení (Případ č. COMP/M.4622 – Accor S.A./Groupama) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . 2

2007/C 114/05 Bez námitek k navrhovanému spojení (Případ č. COMP/M.4518 – Alcoa/Orkla/Soft Alloy Extrusion
JV) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

2007/C 114/06 Povolení státních podpor v rámci ustanovení článků 87 a 88 Smlouvy o ES — Případy, k nimž Komise
nevznáší námitku (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

IV Informace

INFORMACE ORGÁNŮ A INSTITUCÍ EVROPSKÉ UNIE

Komise

2007/C 114/07 Směnné kurzy vůči euru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Úřední věstník
Evropské unie

CS
(1) Text s významem pro EHP (Pokračování na následující straně)

Obsah StranaOznámení č.

1

ISSN 1725-5163

České vydání

Svazek 50

C114

Informace a oznámení 24. května 2007



INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE EVROPSKÉHO HOSPODÁŘSKÉHO PROSTORU

Stálý výbor států ESVO

2007/C 114/08 EMAS — Systém řízení podniků a auditu z hlediska ochrany životního prostředí (EMAS) — Seznam
registrovaných míst v Norsku v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 761/2001 7

V Oznámení

SPRÁVNÍ POSTUPY

Komise

2007/C 114/09 Výzvy k předkládání návrhů v rámci pracovních programů sedmého rámcového programu ES pro
výzkum, technický rozvoj a demonstrace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Obsah (pokračování) StranaOznámení č.

CS



II

(Sdělení)

SDĚLENÍ ORGÁNŮ A INSTITUCÍ EVROPSKÉ UNIE

KOMISE

Bez námitek k navrhovanému spojení

(Případ č. COMP/M.4643 – CVC/Victor Rijssen/Volker Wessels)

(Text s významem pro EHP)

(2007/C 114/01)

Dne 14. května 2007 se Komise rozhodla nevznést námitky proti výše uvedenému spojení a prohlásit ho za
slučitelné se společným trhem. Toto rozhodnutí je založeno na čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES)
č. 139/2004. Celý text rozhodnutí je přístupný pouze v angličtině a bude uveřejněn poté, co bude zbaven
obchodního tajemství, které může případně obsahovat. Text bude dosažitelný:

— na webové stránce Europa – hospodářská soutěž
(http://ec.europa.eu/comm/competition/mergers/cases/). Tato webová stránka umožňuje vyhledat jednot-
livá rozhodnutí o spojení, a to včetně společnosti, čísla případu, data a indexu odvětví hospodářství,

— v elektronické podobě na webové stránce EUR-Lex, pod dokumentem č. 32007M4643. EUR-Lex
umožňuje přístup k Evropskému právu přes Internet. (http://eur-lex.europa.eu)

Bez námitek k navrhovanému spojení

(Případ č. COMP/M.4424 – JT/Gallaher)

(Text s významem pro EHP)

(2007/C 114/02)

Dne 21. února 2007 se Komise rozhodla nevznést námitky proti výše uvedenému spojení a prohlásit ho za
slučitelné se společným trhem. Toto rozhodnutí je založeno na čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES)
č. 139/2004. Celý text rozhodnutí je přístupný pouze v angličtině a bude uveřejněn poté, co bude zbaven
obchodního tajemství, které může případně obsahovat. Text bude dosažitelný:

— na webové stránce Europa – hospodářská soutěž
(http://ec.europa.eu/comm/competition/mergers/cases/). Tato webová stránka umožňuje vyhledat jednot-
livá rozhodnutí o spojení, a to včetně společnosti, čísla případu, data a indexu odvětví hospodářství,

— v elektronické podobě na webové stránce EUR-Lex, pod dokumentem č. 32007M4424. EUR-Lex
umožňuje přístup k Evropskému právu přes Internet. (http://eur-lex.europa.eu)

24.5.2007 C 114/1Úřední věstník Evropské unieCS



Bez námitek k navrhovanému spojení

(Případ č. COMP/M.4346 – NTN/SNR)

(Text s významem pro EHP)

(2007/C 114/03)

Dne 27. března 2007 se Komise rozhodla nevznést námitky proti výše uvedenému spojení a prohlásit ho za
slučitelné se společným trhem. Toto rozhodnutí je založeno na čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES)
č. 139/2004. Celý text rozhodnutí je přístupný pouze v angličtině a bude uveřejněn poté, co bude zbaven
obchodního tajemství, které může případně obsahovat. Text bude dosažitelný:

— na webové stránce Europa – hospodářská soutěž
(http://ec.europa.eu/comm/competition/mergers/cases/). Tato webová stránka umožňuje vyhledat jednot-
livá rozhodnutí o spojení, a to včetně společnosti, čísla případu, data a indexu odvětví hospodářství,

— v elektronické podobě na webové stránce EUR-Lex, pod dokumentem č. 32007M4346. EUR-Lex
umožňuje přístup k Evropskému právu přes Internet. (http://eur-lex.europa.eu)

Bez námitek k navrhovanému spojení

(Případ č. COMP/M.4622 – Accor S.A./Groupama)

(Text s významem pro EHP)

(2007/C 114/04)

Dne 4. května 2007 se Komise rozhodla nevznést námitky proti výše uvedenému spojení a prohlásit ho za
slučitelné se společným trhem. Toto rozhodnutí je založeno na čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES)
č. 139/2004. Celý text rozhodnutí je přístupný pouze ve francouzštině a bude uveřejněn poté, co bude
zbaven obchodního tajemství, které může případně obsahovat. Text bude dosažitelný:

— na webové stránce Europa – hospodářská soutěž
(http://ec.europa.eu/comm/competition/mergers/cases/). Tato webová stránka umožňuje vyhledat jednot-
livá rozhodnutí o spojení, a to včetně společnosti, čísla případu, data a indexu odvětví hospodářství,

— v elektronické podobě na webové stránce EUR-Lex, pod dokumentem č. 32007M4622. EUR-Lex
umožňuje přístup k Evropskému právu přes Internet. (http://eur-lex.europa.eu)

24.5.2007C 114/2 Úřední věstník Evropské unieCS



Bez námitek k navrhovanému spojení

(Případ č. COMP/M.4518 – Alcoa/Orkla/Soft Alloy Extrusion JV)

(Text s významem pro EHP)

(2007/C 114/05)

Dne 19. dubna 2007 se Komise rozhodla nevznést námitky proti výše uvedenému spojení a prohlásit ho za
slučitelné se společným trhem. Toto rozhodnutí je založeno na čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES)
č. 139/2004. Celý text rozhodnutí je přístupný pouze v angličtině a bude uveřejněn poté, co bude zbaven
obchodního tajemství, které může případně obsahovat. Text bude dosažitelný:

— na webové stránce Europa – hospodářská soutěž
(http://ec.europa.eu/comm/competition/mergers/cases/). Tato webová stránka umožňuje vyhledat jednot-
livá rozhodnutí o spojení, a to včetně společnosti, čísla případu, data a indexu odvětví hospodářství,

— v elektronické podobě na webové stránce EUR-Lex, pod dokumentem č. 32007M4518. EUR-Lex
umožňuje přístup k Evropskému právu přes Internet. (http://eur-lex.europa.eu)

24.5.2007 C 114/3Úřední věstník Evropské unieCS



Povolení státních podpor v rámci ustanovení článků 87 a 88 Smlouvy o ES

Případy, k nimž Komise nevznáší námitku

(Text s významem pro EHP)

(2007/C 114/06)

Datum přijetí rozhodnutí 4. 4. 2007

Podpora č. N 728/06

Členský stát Španělsko

Region Cataluña

Název (a/nebo jméno příjemce) Programa de ahorro y eficiencia energética en Cataluña

Právní základ Orden TRI/323/2006 (DOGC 4666, 30.6.2006)

Název opatření Režim podpory

Cíl Ochrana životního prostředí

Forma podpory Přímá dotace

Rozpočet Celková částka plánované podpory: 80 mil. EUR

Míra podpory 40 %

Délka trvání programu do 31. 12. 2009

Hospodářská odvětví Všechna odvětví

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Generalitat de Catalunya

Další informace —

Rozhodnutí v autentickém znění po odstranění všech informací, jež jsou předmětem obchodního tajemství,
je zveřejněno na:

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/

Datum přijetí rozhodnutí 17. 4. 2007

Podpora č. N 26/07

Členský stát Polsko

Region —

Název (a/nebo jméno příjemce) Wsparcie funduszy kapitałowych inwestujących w mikro, małe i średnie przed-
siębiorstwa

Právní základ Ustawa z dnia 4 marca 2005 r. o Krajowym Funduszu Kapitałowym, projekt
rozporządzenia Ministra Gospodarki w sprawie wsparcia finansowego udziela-
nego przez Krajowy Fundusz Kapitałowy

Název opatření Režim podpory

Cíl Rizikový kapitál

Forma podpory Poskytnutí rizikového kapitálu

24.5.2007C 114/4 Úřední věstník Evropské unieCS



Rozpočet Předpokládané roční výdaje: 103 mil. PLN; Celková částka plánované podpory:
720 mil. PLN

Míra podpory —

Délka trvání programu 15. 4. 2007-31. 12. 2013

Hospodářská odvětví Všechna odvětví

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Krajowy Fundusz Kapitałowy
ul. Racławicka 131
PL-02-117 Warszawa

Další informace —

Rozhodnutí v autentickém znění po odstranění všech informací, jež jsou předmětem obchodního tajemství,
je zveřejněno na:

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/

Datum přijetí rozhodnutí 22. 3. 2007

Podpora č. N 27/07

Členský stát Německo

Region —

Název (a/nebo jméno příjemce) Verlängerung der Beihilferegelung „Zuwendungen zur Konsolidierung und
Standortsicherung für KMU“ in Brandenburg

Právní základ Gesetz über die Feststellung des Haushaltsplanes des Landes Brandenburg für das
Haushaltsjahr 2007 sowie der Haushaltsjahre 2008 und 2009. Landeshaus-
haltsordnung vom 21.4.1999 mit Verwaltungsvorschriften zur Landeshaushalts-
ordnung vom 17.5.2000

Název opatření Režim podpory

Cíl Restrukturalizace podniků v obtížích

Forma podpory Půjčka za zvýhodněných podmínek

Rozpočet —

Míra podpory —

Délka trvání programu do 9. 10. 2009

Hospodářská odvětví —

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Ministerium für Wirtschaft des Landes Brandenburg

Další informace —

Rozhodnutí v autentickém znění po odstranění všech informací, jež jsou předmětem obchodního tajemství,
je zveřejněno na:

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/

24.5.2007 C 114/5Úřední věstník Evropské unieCS



IV

(Informace)

INFORMACE ORGÁNŮ A INSTITUCÍ EVROPSKÉ UNIE

KOMISE

Směnné kurzy vůči euru (1)

23. května 2007

(2007/C 114/07)

1 euro =

měna směnný kurz

USD americký dolar 1,3490

JPY japonský jen 163,85

DKK dánská koruna 7,4524

GBP britská libra 0,67940

SEK švédská koruna 9,1909

CHF švýcarský frank 1,6537

ISK islandská koruna 82,86

NOK norská koruna 8,1210

BGN bulharský lev 1,9558

CYP kyperská libra 0,5832

CZK česká koruna 28,247

EEK estonská koruna 15,6466

HUF maďarský forint 247,67

LTL litevský litas 3,4528

LVL lotyšský latas 0,6963

MTL maltská lira 0,4293

PLN polský zlotý 3,7910

měna směnný kurz

RON rumunský lei 3,2733

SKK slovenská koruna 33,743

TRY turecká lira 1,7861

AUD australský dolar 1,6336

CAD kanadský dolar 1,4610

HKD hongkongský dolar 10,5545

NZD novozélandský dolar 1,8464

SGD singapurský dolar 2,0628

KRW jihokorejský won 1 256,39

ZAR jihoafrický rand 9,4883

CNY čínský juan 10,3239

HRK chorvatská kuna 7,3168

IDR indonéská rupie 11 749,79

MYR malajsijský ringgit 4,5724

PHP filipínské peso 62,108

RUB ruský rubl 34,8740

THB thajský baht 44,517

24.5.2007C 114/6 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Zdroj: referenční směnné kurzy jsou publikovány ECB.



INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE EVROPSKÉHO HOSPODÁŘSKÉHO PROSTORU

STÁLÝ VÝBOR STÁTŮ ESVO

EMAS

Systém řízení podniků a auditu z hlediska ochrany životního prostředí (EMAS)

Seznam registrovaných míst v Norsku v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 761/2001

(2007/C 114/08)

Registrační číslo Název společnosti a adresa
Tel.
Fax

E-mail
Kontaktní osoba Průmyslový

obor

NO-000005 Kraft Foods Norge AS
avd Disenå
N-2114 Disenå

(47) 62 96 82 00
(47) 62 96 82 85
hbreisjoeberg@krafteurope.com

Hanne Kari Breisjøberg 15.31

NO-000015 Rescon Mapei AS
Vallsetveien 6
N-2120 Sagstua

(47) 62 97 20 00
(47) 62 97 20 99
alan.ulstad@resconmapei.no

Alan K. Ulstad 24.66

NO-000016 Håg AS
Sundveien
N-7460 Røros

(47) 72 40 72 00
(47) 72 40 72 72
torbjorn.iversen@hag.no

Torbjørn Iversen 36.11

NO-000017 Gyproc AS
Habornv 59
N-1631 Gamle Fredrikstad

(47) 69 35 75 00
(47) 69 35 75 01
gyprocno@gyproc.com

Jon Gjerløw 26.62

NO-000034 Savo AS
Fyrstikkbakken 7
N-0667 Oslo

(47) 22 91 67 00
(47) 22 63 12 09
bm@savo.no

Birgit Madsen 36.11

NO-000044 Hydro Aluminium Profiler AS, Magnor
Gaustadveien
N-2240 Magnor

(47) 62 83 34 15
(47) 62 83 33 00
oyvind.aasen@hydro.com

Øyvind Aasen 27.422

NO-000059 Ørsta Gruppen AS
N-6151 Ørsta

(47) 70 04 70 00
(47) 70 04 70 04
firmapost@orstastaal.no

Rolf O. Hjelle 28.1

NO-000063 Pyrox AS
N-5685 Uggdal

(47) 53 43 04 00
(47) 53 43 04 04

Eirik Helgesen 29.2

NO-000071 Forestia AS
Avd Kvam
N-2650 Kvam

(47) 62 42 82 00
(47) 61 29 25 30
kvam@forestia.com

Harvey Rønningen 20.200

24.5.2007 C 114/7Úřední věstník Evropské unieCS



Registrační číslo Název společnosti a adresa
Tel.
Fax

E-mail
Kontaktní osoba Průmyslový

obor

NO-000083 Total E & P Norge AS
Finnestadveien 44
N-4029 Stavanger

(47) 51 50 39 18
(47) 51 50 31 40
firmapost@ep.total.no

Ulf Einar Moltu 11.100

NO-000085 Kährs Brumunddal AS
Nygata 4
N-2380 Brumunddal

(47) 62 36 23 00
(47) 62 36 23 01
knut.midtbruket@kahrs.com

Knut Midtbruket 20.200

NO-000086 Grøset Trykk AS
N-2260 Kirkenær

(47) 62 94 65 00
(47) 62 99 65 01
firmapost@groset.no

Mari L Breen 22.22

NO-000090 AS Oppland Metall
Mattisrudsvingen 2
N-2827 Hunndalen

(47) 61 18 76 70
(47) 61 17 04 71
firmapost@opplandmetall.no

Trude Øvstetun 37.00, 60.2

NO-000092 Forestia AS
Braskereidfoss
N-2435 Braskereidfoss

(47) 62 42 82 00
(47) 62 42 82 78
braskeriedfoss@forestia.com

Per Olav Løken 20.200

NO-000095 Grip Senter
Storgata 23 C
N-0184 Oslo

(47) 22 97 98 00
(47) 22 42 75 10
eva-britt.isager@grip.no

Eva Britt Isager 74.2

NO-000096 Gjøvik Land og Toten Interkommunale
Avfallsselskap DA
Dalborgmarka 100
N-2827 Hunndalen

(47) 61 14 55 80
(47) 61 13 22 45
post@glt-avfall.no

Bjørn E. Berg 90

NO-000097 Hydro Polymers AS
Rafnes
N-3966 Stathelle

(47) 35 00 60 94
(47) 35 00 62 98
nils.eirik.stamland@hydro.com

Nils Eirik Stamland 24.140

NO-000098 Norsk Metallfragmentering AS
Mattisrudsvingen 2
N-2827 Hunndalen

(47) 48 07 23 86
(47) 61 17 04 71
firmapost@opplandmetall.no

Trude Øvstetun 37.1

NO-000099 Elektrogjenvinning Møre AS
N-6170 Vartdal

(47) 48 07 23 86
(47) 61 17 04 71
elektrogj.more@adsl.no

Trude Øvstetun 37.1

NO-000100 Elektrogjenvinning Norge AS
Mattisrudsvingen 2
N-2827 Hunndalen

(47) 48 07 23 86
(47) 61 17 04 71
firmapost@elektrogjenvinning.no

Trude Øvstetun 37.1

NO-000101 Elektrogjenvinning Nord-Norge AS
Skaudalsveien 6
N-9409 Harstad

(47) 48 07 23 86
(47) 61 17 04 71
jon.skog@hrs.no

Trude Øvstetun 37.1

NO-000102 Elektrogjenvinning Romsdal AS
Årøsætherveien 53
N-6422 Molde

(47) 48 07 23 86
(47) 61 17 04 71
ev-roms@online.no

Trude Øvstetun 37.1

NO-000103 Raufoss Metall AS
Raufoss industripark, Bygning 365
N-2831 Raufoss

(47) 48 07 23 86
(47) 61 17 04 71
anders-frisinger@raufoss.com

Trude Øvstetun 27.5

24.5.2007C 114/8 Úřední věstník Evropské unieCS



Registrační číslo Název společnosti a adresa
Tel.
Fax

E-mail
Kontaktní osoba Průmyslový

obor

NO-000104 Toten Metall AS
Blili
N-2854 Eina

(47) 48 07 23 86
(47) 61 17 04 71
post@totenmetall.no

Trude Øvstetun 37.1

NO-000105 Oppland Metall Transport AS
Mattisrudsvingen 2
N-2827 Hunndalen

(47) 48 07 23 86
(47) 61 17 04 71
tord.linnerud@opplandmetall.no

Trude Øvstetun 60.24

NO-000106 Norsk Industriolje AS
Østerdalsgt 1 J
N-0602 Oslo

(47) 22 66 04 00
(47) 22 66 04 01
jostein.urnes@relekta.no

Jostein Urnes 51.510

NO-000107 Relekta Import AS
Østerdalsgt 1 J
N-0602 Oslo

(47) 22 66 04 00
(47) 22 66 04 01
jostein.urnes@relekta.no

Jostein Urnes 51.820

24.5.2007 C 114/9Úřední věstník Evropské unieCS



V

(Oznámení)

SPRÁVNÍ POSTUPY

KOMISE

Výzvy k předkládání návrhů v rámci pracovních programů sedmého rámcového programu ES pro
výzkum, technický rozvoj a demonstrace

(2007/C 114/09)

Oznamuje se zahájení dvou výzev k předkládání návrhů v rámci pracovních programů sedmého rámcového
programu Evropských společenství pro výzkum, technický rozvoj a demonstrace (2007 až 2013).

Očekávají se návrhy v rámci níže uvedených výzev týkajících se nadnárodní spolupráce mezi členy ERA-
MORE a nadnárodní spolupráce mezi všemi vnitrostátními kontaktními místy (NCP), které oficiálně ustano-
vily příslušné vnitrostátní orgány. Uzávěrky výzev a rozpočty jsou uvedeny ve zněních výzev, která jsou
zveřejněna na internetové stránce CORDIS.

Zvláštní program „Lidé“:
Identifikátor výzvy: FP7-PEOPLE-2007-5-3-ERA-MORE

FP7-PEOPLE-2007-5-4-NCP

Tyto výzvy k předkládání návrhů se vztahují k pracovnímu programu přijatému rozhodnutím
Komise K(2007)562 ze dne 26. února 2007.

Informace o podmínkách výzev, pracovní program a pokyny pro žadatele týkající se způsobu předkládání
návrhů jsou k dispozici na internetové stránce CORDIS http://cordis.europa.eu/fp7/calls/

24.5.2007C 114/10 Úřední věstník Evropské unieCS


	Obsah
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Případ č. COMP/M.4643 – CVC/Victor Rijssen/Volker Wessels) 
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Případ č. COMP/M.4424 – JT/Gallaher) 
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Případ č. COMP/M.4346 – NTN/SNR) 
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Případ č. COMP/M.4622 – Accor S.A./Groupama) 
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Případ č. COMP/M.4518 – Alcoa/Orkla/Soft Alloy Extrusion JV) 
	Povolení státních podpor v rámci ustanovení článků 87 a 88 Smlouvy o ES — Případy, k nimž Komise nevznáší námitku 
	Směnné kurzy vůči euru 
	EMAS — Systém řízení podniků a auditu z hlediska ochrany životního prostředí (EMAS) — Seznam registrovaných míst v Norsku v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 761/2001 
	Výzvy k předkládání návrhů v rámci pracovních programů sedmého rámcového programu ES pro výzkum, technický rozvoj a demonstrace 

